REQUERIMENTO Nº 285/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA POLICIAMENTO NA AV. VICENTE CATALANI E NO JARDIM DAS NAÇÕES, NO PERÍODO NOTURNO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar de Itatiba, apontando a necessidade de vir a ser implantado policiamento na Av. Vicente Catalani, no trecho entre a rotatória de acesso ao Núcleo Residencial “Afonso Zupardo” e o acesso ao Jardim das Nações, bem como nas ruas desse bairro.

Segundo apelam os moradores locais, esse policiamento faz-se necessário no horário das 21:00 às 24:00 horas,  período que é considerado de pico,  quando existe movimento de pessoas, principalmente estudantes.

SALA DAS SESSÕES, 08 de junho de 2005.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB